



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646 , - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2024 GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE

Pregão Eletrônico Nº 90007/2024					
IDENTIFICAÇÃO DO PEDIDO					
Nº OS: 01/2024	Unidade requisitante: Gabinete da Diretoria Geral do IFCE Campus Juazeiro do Norte				
Data de emissão: 30/12/2024	Serviço: Item 10, Prestação de Serviços Gráficos para o campus Juazeiro do Norte conforme relação de itens do anexo III.				
Contrato nº: 09/2024	Processo nº: 23261.003379/2024-10				
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATADA					
Razão social: SP MIDIA DIGITAL E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA				CNPJ: 36.280.886/0001-11	
Endereço: Avenida Doutor José Maniero, S/N, Bairro: Jaraguá, Município de São Paulo - SP, CEP: 02.997-200					
Telefone:	(11) 3979-4673; (11) 9 8110-1518	E-mail	planetcopdigital@gmail.com		
DEFINIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS					
ITEM	Descrição	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Global R\$
5	Pasta com bolso – Formato fechado 33x22,5cm, papel triplex 325g/m2, impressão em policromia capa e bolso (4x0 cores), acabamento com laminação fosca, dobra e cola. Bolso medindo 10x22cm, com aresta arredondada.	UND	950	R\$ 3,38	R\$ 3.211,00
6	Crachá - impressão em policromia de crachás para eventos acadêmicos em papel cartão 80Kg no formato 10x15cm. Acabamento: dois furos e cordão punho de nylon de 70cm. Colorido. Até 10 (dez) modelos diferentes de, no mínimo, 50 unidades.	UND	150	R\$ 1,08	R\$ 162,00

12	Bloco de notas: páginas até 50 (cinquenta); formato 150 mm x 210 mm; papel capa papel couchê fosco de 150 g/m ² (mínimo); miolo papel off set 90 g/m ² (mínimo); impressão capa 4/0 e miolo 1x0; acabamento bloqueado e refilado.	UND	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
13	Agenda , Tipo: Anual, Comprimento: 205 mm, largura: 141 mm, tipo papel miolo: papel reciclado. Características adicionais: conforme modelo do órgão, material: Papel.	UND	300	R\$ 16,70	R\$ 5.010,00
16	Canetas esferográficas personalizadas do IFCE, com tinta nas cores azul ou preta. Corpo plástico, ponta de aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1mm, fechamento giratório, escrita com duração entre 2.000m e 3.000m, clip para fixação no bolso.	UND	1000	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
17	Boton redondo - Boton redondo em alumínio com base em PVC, 3,5 cm de diâmetro com alfinete para fechamento, múltiplas artes fornecidas posteriormente. 4x0.	UND	1450	R\$ 2,50	R\$ 3.625,00

18	<p>Confecção de chaveiro acrílico branco, maciço, com 5cm x 5cm e 6mm de espessura.</p> <p>O chaveiro tem uma parte, em seu centro, de resina transparente, onde estará fixado internamente o logo do campus o número do mesmo. Não pode conter emendas, exceto na divisão entre o acrílico e a resina, sendo perfeitamente polida para ficar da mesma altura, sem relevo. A argola do mesmo será colocada no próprio chaveiro, sem corrente, no âmbito de sua confecção amostras do material a ser fornecidos deverá ser mostrada ao setor responsável do IFCE, para que este proceda sua aprovação de padrão e modelo.</p>	UND	500	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
19	<p>Confecção de estojo em plástico fléxivel transparente com zíper, acabamento em nylon, com capacidade para 50 lápis. Impressão da logomarca do campus no referido estojo. Dimensões: 5x21x6 cm. artes fornecidas posteriormente.</p>	UND	500	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
20	<p>Caneca, material porcelana, capacidade 300 ml, características adicionais personalizada, cor branca e logomarca do IFCE.</p>	UND	610	R\$ 11,53	R\$ 7.033,30
22	<p>Ecobags - Ecobags em algodão cru, med: 35x40 cm, com alça em gorgorão na cor preta (ou em outra cor escura) de 70 cm (35cm de altura da alça) e impressão em policromia.</p>	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

23	Squeeze. Características: material plástico, capacidade 500ml, com tampa roscável, cor branca, personalizada com a logo do IFCE. Aplicação: água.	UND	500	R\$ 16,71	R\$ 8.355,00
27	Camiseta, tipo: personalizada, tipo manga: curta, tipo gola: ribana comum lisa, cor: azul, tamanho: variados, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: malha poliviscose, aplicação: brindes datas comemorativas.	UND	370	R\$ 20,00	R\$ 7.400,00
30	Troféu personalizado em acrílico com adesivo interno e detalhes em acrílico espelhado, personalizado de acordo com arte enviada pelo IFCE, tamanho: 30cm.	UND	12	R\$ 36,40	R\$ 436,80
32	Confecção de MEDALHAS para premiações em eventos. Especificação da Medalha: Medalha esportiva RETANGULAR, em metal cunhado e pigmentado, com tamanho de 8 cm X 5 cm, espessura de 4,0 mm, com arte personalizada do evento, nomes das modalidades específicas e atividades culturais, com passador de fita e fita de 5 cm de largura em material resistente com arte personalizada.	UND	310	R\$ 7,14	R\$ 2.213,40
Total					R\$ 50.831,50
CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS					

Serão os mesmos já mencionados no Termo de Referência.

As artes para confecção do material serão enviadas posteriormente.

LOCAL DE REALIZAÇÃO

Nº do item	Quantidade	Endereço	Especificação	Horário de funcionamento	Data de execução
Todos	-	IFCE - CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE , Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646 , - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE		segunda a sexta-feira em dias úteis das 08:00 às 17:00	Conforme Termo de Referência

RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros necessários ao pagamento desta Ordem de serviço serão originários da classificação funcional programática abaixo especificada:

Unidade Orçamentária:	158316/26405
Função Programática:	5112 - AÇÃO 20RL
PTRES:	231575
Elemento de Despesa:	339039/63
Fonte de Recurso:	1000000000
Saldo Orçamentário exercício 2024:	R\$ 50.831,50 (cinquenta mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos), conforme Nota de Empenho 2024NE000113 (SEI 6911957).

Responsável pela solicitação do serviço:

LIGIA ALMEIDA DO NASCIMENTO BANDEIRA
Fiscal Substituto do contrato
MATRÍCULA SIAPE Nº: 1547434

Responsável pela avaliação do serviço:

IVONILSON TRINDADE DE MENEZES JUNIOR
Gestor do contrato
MATRÍCULA SIAPE Nº: 2749560



Documento assinado eletronicamente por **Lígia Almeida do Nascimento Bandeira, Chefe de Gabinete da Diretoria-geral**, em 30/12/2024, às 11:17, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Ivonilson Trindade de Menezes Junior, Coordenador(a) de Contratos**, em 30/12/2024, às 11:46, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **6914899** e o código CRC **949190F2**.

23261.003379/2024-10

6914899v2